院医函〔2025〕   号
关于报送“重庆市自然科学基金项目”
结题验收结果的函
大学科研学术处：
根据《关于开展科研项目经费“包干制”和科研项目结题备案制及非共识项目（先锋科学基金项目）改革试点工作的通知》（渝科局发〔2019〕115号）要求，医院于6月18日邀请西南医院、大坪医院李平、新桥医院郑怡、西南医院财务办叶绍倩对2025年拟结题的42项自然科学基金面上项目的执行情况、产出情况和经费使用情况等进行评审验收。验收结果于6月27日-7月4日在我院学术网进行公示，公示期间无异议。现将评审结果报送大学。
附件：重庆市自然科学基金面上项目结题验收结果汇总表
                             陆军军医大学第二附属医院
    2024年7月 日
附件
重庆市自然科学基金项目结题验收结果汇总表
单位：万元
	序号
	课题编号
	项    目    名    称
	起止
时间
	承研单位
	负责人
	总
经费
	结余经费
	专家建议

	1
	CSTB2022NSCQ-MSX0161
	POR调控HMOX1参与心肌肥厚重构的作用机制研究
	2022.08-2025.07
	心外科
	肖颖彬
	10
	7.960859
	通过

	2
	CSTB2022NSCQ-MSX0157
	响应微环境MMP2酶缓释NMP肽促进组织工程膀胱的神经重建
	2022.08-2025.07
	泌尿外科
	陈伟
	10
	8.4
	通过

	3
	CSTB2022NSCQ-MSX0160
	躯体感觉皮层头方向细胞的局部神经环路机制
	2022.08-2025.07
	神经外科
	龙晓阳
	10
	2.19558
	通过

	4
	CSTB2022NSCQ-MSX1336
	pH响应自组装多肽聚合纳米体系的构建及其在结肠癌免疫治疗中的实验研究
	2022.08-2025.07
	消化内科
	罗强
	10
	7.8
	通过

	5
	CSTB2022NSCQ-MSX0179
	GDF15通过DDX5/E2F1途径参与BMSCs放射抵抗的分子机制研究
	2022.08-2025.07
	检验医学中心
	向阳
	10
	7.905442
	通过

	6
	CSTB2022NSCQ-MSX0943
	高原低氧暴露促Ltf泛素化降解致生精细胞铁死亡的分子机制研究
	2022.08-2025.07
	消化内科
	李志彬
	10
	8.01
	通过

	7
	CSTB2022NSCQ-MSX1240
	基于人回肠双腔造口探究肠腔机械刺激对肠上皮细胞增殖的作用与机制
	2022.08-2025.07
	普通外科
	邱远
	10
	6.092464
	通过

	8
	CSTB2022NSCQ-MSX1366
	应力作用下软骨终板干细胞外泌体通过SKP2激活髓核细胞线粒体自噬抑制其衰老的机制研究
	2022.08-2025.07
	骨科
	刘铭汉
	10
	5.0164
	通过

	9
	CSTB2022NSCQ-MSX1287
	靶向酪氨酸磷酸酶SHP1调控JAK/STATs信号增强CAR-T细胞的功能与机制研究
	2022.08-2025.07
	血液病医学中心
	刘越
	10
	1.966116
	通过

	10
	CSTB2022NSCQ-MSX1014
	铁代谢抑制剂增强PD-L1抗体在卵巢癌中的治疗疗效及机制研究
	2022.08-2025.07
	妇产科
	谢荣凯
	10
	1.760769
	整改

	11
	CSTB2022NSCQ-MSX1169
	肠道真菌调控肝巨噬细胞极化促进胆汁淤积性肝病的作用及机制研究
	2022.08-2025.07
	消化内科
	雷媛媛
	10
	7.9999
	整改

	12
	CSTB2022NSCQ-MSX1356
	miR-26b-5p负调控PRKCD介导肺癌放射-免疫双重耐受机制及逆转策略研究
	2022.08-2025.07
	肿瘤科
	陈旭
	10
	2.7958
	通过

	13
	CSTB2022NSCQ-MSX1249
	QS-Rot协同在调控ST121金葡菌株强致病性中的作用与机制
	2022.08-2025.07
	急诊科
	周人杰
	10
	0.605875
	通过

	14
	CSTB2022NSCQ-MSX1060
	植物鞘氨醇通过调控T细胞分化减轻急性GVHD的作用机制研究
	2022.08-2025.07
	血液病医学中心
	王筱淇
	10
	1.518989
	通过

	15
	CSTB2022NSCQ-MSX0763
	弱酸激活T1-T2双模MRI纳米探针特异性诊断肝脏结节良恶性的实验研究
	2022.08-2025.07
	放射科
	孙涛
	10
	5.6051
	通过

	16
	CSTB2022NSCQ-MSX0841
	VDAC2通过Hippo信号通路调控弥漫大B细胞淋巴瘤利妥昔单抗耐药的机制研究
	2022.08-2025.07
	血液病医学中心
	李佳丽
	10
	4.697
	通过

	17
	CSTB2022NSCQ-MSX0911
	肿瘤来源的DNA诱导红细胞CD47丢失引发肿瘤相关贫血的机制研究
	2022.08-2025.07
	肿瘤科
	陈德高
	10
	5.004862
	通过

	18
	CSTB2022NSCQ-MSX1279
	Zn2+抑制炎症小体在幽门螺杆菌所致慢性萎缩性胃炎中的作用机制研究
	2022.08-2025.07
	消化内科
	卢骋
	10
	6.67
	整改

	19
	CSTB2022NSCQ-MSX1002
	外泌体S100A6通过Wnt/beta-catenin信号通路促进前列腺癌细胞骨转移的机制研究
	2022.08-2025.07
	泌尿外科
	陈婷婷
	10
	7.08497
	整改

	CSTB2022NSCQ-MSX0190
	多发性骨髓瘤ctDNA早期诊断和风险预测检测新技术
	2022.08-2025.07
	检验医学中心输血科
	陈茂山
	10
	8.7585
	整改

	CSTB2022NSCQ-MSX0184
	生物制剂对炎症性肠病患者肠道菌群和认知损伤神经影像的调控作用研究
	2022.08-2025.07
	消化内科
	刘诚
	10
	10
	通过

	CSTB2022NSCQ-MSX0178
	ATF3介导的内质网自噬在耳蜗螺旋神经节退变中的机制研究
	2022.08-2025.07
	耳鼻咽喉科
	邓安春
	10
	8.02852
	通过

	CSTB2022NSCQ-MSX0172
	上皮间质转化相关表型循环肿瘤细胞及其HIF-1α表达探索胰腺肿瘤药物耐药及预后的临床相关性研究
	2022.08-2025.07
	肝胆外科
	贺永刚
	10
	0.6672
	通过

	CSTB2022NSCQ-MSX0201
	载MCT1抑制剂的仿生纳米粒联合PD-1抑制剂治疗TNBC的研究
	2022.08-2025.07
	药剂科
	黄景彬
	10
	6.541415
	整改

	CSTB2022NSCQ-MSX1160
	LncRNA MLLT4-AS1下调MLLT4促进胰腺癌侵袭转移的分子机制
	2022.08-2025.07
	953肝胆外科
	赵志平
	10
	8.4
	整改

	CSTB2022NSCQ-MSX1041
	视网膜祖细胞外泌体通过传递miR-21下调感光细胞XKR8阻抑视网膜变性进展的研究
	2022.08-2025.07
	953眼科
	卞白士姣
	10
	7.8152
	通过

	CSTB2022NSCQ-MSX1036
	GCGR在糖尿病溃疡创面再上皮化中的作用与机制研究
	2022.08-2025.07
	内分泌科
	王昱人
	10
	4.65
	通过

	CSTB2022NSCQ-MSX1081
	CCL20通过调控SLC38A5介导的谷氨酰胺代谢而降低AML细胞化疗敏感性的机制研究
	2022.08-2025.07
	血液病医学中心
	杨欢
	10
	7.508305
	整改

	CSTB2022NSCQ-MSX1187
	LncRNA SNHG1上调SERPINA3促进结肠癌细胞侵袭转移的机制研究
	2022.08-2025.07
	消化内科
	杨欢
	10
	5.73964
	整改

	cstc2021jcyj-msxmX0118
	雌激素促进十二指肠钙吸收改善老年女性骨质疏松的作用机制研究
	2021.10-2025.09
	消化内科
	聂绪彪
	10
	6.3975
	通过

	cstc2021jcyj-msxmX0588
	CEP55/TEAD4调控CCND1促进胶质瘤G1/S期转换的机制研究
	2021.10-2025.09
	肿瘤科
	陈典刚
	10
	5.056617
	整改

	cstc2021jcyj-msxmX0421
	CENPU维持、激化FOXM1过表达诱导EGFRm肺腺癌细胞对TKI耐药的作用
	2021.10-2025.09
	肿瘤科
	李光辉
	10
	2.510955
	通过

	cstc2021jcyj-msxmX0620
	CCND1过表达多重调控在胶质瘤CDK4/6抑制剂治疗抵抗研究
	2021.10-2025.09
	肿瘤科
	周  璞
	10
	0.07423
	通过

	cstc2021jcyj-msxmX0551
	SQLE在持续去势治疗诱导的前列腺癌神经内分泌分化中的作用及分子机制研究
	2021.10-2025.09
	泌尿外科
	付卫华
	10
	7.90426
	整改

	cstc2021jcyj msxmX0671
	COX6A2在糖尿病肾病线粒体功能障碍发生 中的作用与机制
	2021.10-2025.09
	血液病医学中心
	何婷
	10
	5.02
	整改

	cstc2021jcyj-msxmX0176
	张力刺激下FGF通路调控细胞自噬在肋软骨干细胞成肌腱中分化的机制研究
	2021.10-2025.09
	骨科
	左睿
	10
	0.452875
	通过

	CSTB2022BSXM-JCX0007
	Vγ4T细胞分泌KGF诱导FoxP3+Treg细胞的分子机制及在肾移植后口服免疫耐受中的作用研究
	2021.10-2025.09
	泌尿外科
	宋亚军
	10
	4.83
	整改

	CSTB2022BSXM-JCX0023
	Yap调控Wnt5a信号介导的细胞间通讯在心脏重构中的作用及机制研究
	2021.10-2025.09
	心内科
	王颖
	10
	1.403083
	通过

	cstc2021jcyj-msxmX0536
	PIN1促ACADVL泛素化降解抑制脂肪酸
β氧化的分子机制及其在HCC细胞增殖中的作用研究
	2021.10-2025.09
	消化内科
	陈杨
	10
	0.012016
	通过

	cstc2021jcyj-msxm3511
	SND1通过NLRP1炎症体通路介导神经细胞焦亡在颞叶癫痫的作用与机制
	2021.10-2025.09
	神经内科
	王法祥
	10
	8.4
	整改

	cstc2021jcyj-msxmX0716
	Brd4调控Runx2表达促进血管平滑肌钙化的作用及机制研究
	2021.10-2025.09
	心内科
	秦浙学
	10
	0.002866
	通过

	cstc2021jcyj-msxmX0494
	IL4/IL4R信号通路在姜黄素减轻慢性低灌注脑白质损伤中的作用及机制
	2021.10-2025.09
	神经内科
	段炜
	10
	7.1148
	通过

	（共印4份）

	承办单位：医务处            联系人：周慧舒            电话：774072

—2—
—3—